Кому: Директору Общества с ограниченной ответственностью ЦНТУ «АВТО»

Кацубе Вячеславу Валентиновичу

От: гр.
Исх. № 2 от 11.02.2013 г.

Претензия
по качеству выполненных работ
04.02.2013 года при осмотре однокомнатной квартиры, расположенной по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, дом 113, квартира ---- (согласно акту приема-передачи в собственность квартиры № ---- многоэтажном жилом доме № 113 р.п. Краснообск НСО) (далее – квартира) в соответствии с договором № 113--- об участии в долевом строительстве жилья от ------- 2012 года (далее – договор) мною, -------, были обнаружены следующие недостатки:
1. работы по устройству стяжки полов выполнены с ненадлежащим качеством, т.к. стяжка полов подверглась деформации, а именно, образовались трещины;
2. в квартире отсутствует горячая вода;
3. в помещении № 4 квартиры (в соответствии с экспликацией помещений, указанной в Планировке однокомнатной квартиры тип 1В*, являющейся Приложением № 1 к договору) на пластиковом окне образовался конденсат, что свидетельствует о некачественно выполненных работах по установке данного окна.
Таким образом, учитывая вышеизложенное, прошу Вас в соответствии с п. 3.1.9. и пп. 1 п. 6.2. договора безвозмездно устранить указанные недостатки в разумные сроки. Соответственно, до устранения недостатков, подписание акта приема-передачи в собственность квартиры № ---- многоэтажном жилом доме № 113 р.п. Краснообск НСО (далее – акт) является нецелесообразным.
Также, прошу Вас предоставить документальное подтверждение данных технической инвентаризации по увеличению общей площади квартиры, ссылка на которые указана в пункте 1 акта.
С уважением                                                                                                        -------------